PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 07 июля 2017 года

	№ 979

	пгт. Междуреченский

	Об изъятии земель

для муниципальных нужд

В соответствии с пунктом 2 статьи 49, пунктом 3 статьи 56.2, пунктом 1 статьи 56.3, статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 11 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09 октября 2013 года № 413-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие образования в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 2016-2020 годы», статьей 24 Устава Кондинского района, администрация Кондинского района постановляет:
1. Изъять земельный участок из состава земель населенных пунктов, с кадастровым номером 86:01:0401009:186, площадью 1 342 кв. м, с находящимся на нем объектом индивидуального жилищного строительства (жилой дом) с кадастровым номером 86:01:0401005:3642, площадью 109,7 кв. м, расположенные по адресу: ул. Локомотивная, 15, пгт. Междуреченский, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Российская Федерация, для муниципальных нужд муниципального образования Кондинский район, с целью строительства объектов систем электро-, тепло-, водоснабжения и водоотведения местного значения к зданию детского сада.

2. Указанные в пункте 1 постановления земельный участок, с находящимся на нем объектом индивидуального жилищного строительства (жилым домом), изымаются для муниципальных нужд муниципального образования Кондинский район под строительство объектов систем электро-, тепло-, водоснабжения и водоотведения местного значения к зданию детского сада, размещение которого предусмотрено документами территориального планирования и проектами планировки территории, утвержденными    постановлением администрации Кондинского района от 26 августа 2015 года                                      № 1042 «Об утверждении проекта планировки, проекта межевания, градостроительных планов земельных участков территории                                           пгт. Междуреченский (центральная часть, промышленная зона, железнодорожный район) Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Тюменской области».

3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
	Глава района

	А.В.Дубовик

см/Банк документов/Постановления 2017